
سیستم انتخاب 

نخبگان
در ابداع جدید AFC که لیگ نخبگان 

آسیا نام دارد، 2تیم از لیگ برتر و یک تیم از 
جام حذفی ایران حضور خواهند داشت

از فصل آینده قهرمــان و نایب قهرمان لیگ برتر 
فوتبال ایران به لیگ نخبگان آسیا راه پیدا می کنند 
و قهرمان جام حذفی هم راهی مرحله پلی آف این 
رقابت ها می شود. اما لیگ نخبگان آسیا چیست؟ 
کنفدراسیون فوتبال آســیا طی دهه های اخیر 
نشــان داده چندان علاقه ای به ثبات ندارد و در 
سلیقه اش نیست که شکل و شمایل رقابت های 
باشگاهی آســیا را در یک متد ثابت برای مدت ها 
حفظ و تثبیت کند. شــیوه برگزاری رقابت های 
باشگاهی در آسیا طی تاریخ چهل وچند ساله اش 
بارها و بارها تغییر کرده و پیش از آنکه تماشاگران 
 AFC و شرکت کننده ها به یک شیوه عادت کنند
شیوه جدیدی را جایگزین کرده است. این بار هم 
تصمیم گیران کنفدراسیون فوتبال آسیا تصمیم 
گرفته اند که از فصل فوتبالی 25-2024 شــیوه 
جدیدی را پیاده کنند. در شیوه جدید قرار است 
مسابقات در 3ســطح برگزار شــود و سطح اول 
رقابت ها »لیگ نخبگان آسیا« نام خواهد داشت. 
با تشکیل لیگ نخبگان آسیا، 24تیم برتر قاره در 
این تورنمنت حضور پیدا می کنند و از این پس، 
لیگ قهرمانان آسیا به عنوان سطح دوم رقابت های 
باشگاهی در قاره کهن شــناخته می شود که در 
این تورنمنت هم 32تیم حضور خواهند داشت. 
لیگ کاپ آســیا هم با حضور 32تیم کار خود را 

پیش خواهد برد.

   24تیم، 2گروه، 8هفته
لیگ نخبگان آسیا قرار است با شرکت 24تیم در 
2گروه شرق و غرب برگزار شود؛ یعنی 12تیم در 
منطقه شرق و 12تیم در منطقه غرب. مهم ترین 
نکته درباره این مســابقات، حذف کشــورهای 
درجه2 و باقی مانــدن 12کشــور و نمایندگان 
آنهاست. به عنوان مثال، در منطقه غرب کشورهای 
تاجیکستان، ترکمنســتان، اردن و هند که همه 
آنها امســال در مرحله گروهی صاحب نماینده 
بودند، سال آینده هیچ سهمیه ای در لیگ نخبگان 
نخواهند داشــت. در منطقه غرب آسیا عربستان 
3سهمیه مستقیم، ایران و قطر هرکدام 2سهمیه 
مستقیم و یک سهمیه پلی آف، امارات یک سهمیه 
مستقیم و یک سهمیه پلی آف و ازبکستان و عراق 
هر کدام یک سهمیه مســتقیم در اختیار دارند. 
برگزاری رقابت ها هم شیوه عجیبی دارد. تیم های 
غرب در یک گروه 12تیمی به شکل دوره ای بازی 
می کنند اما فقط 8هفته بازی برگزار می شــود و 
بعد از همین 8هفته، 8تیم برتر جدول به مرحله 
یک هشتم نهایی می رسند! همین روال در شرق 
آسیا هم برقرار است تا از آنجا هم 8تیم به مرحله 

یک هشتم نهایی برسند.

   2تا از لیگ، یکی از حذفی
شــیوه برگزاری لیگ نخبــگان از مدت ها قبل 
مشخص شــده اما تا روز گذشته شــیوه انتخاب 
نمایندگان کشورها هنوز به طور دقیق معلوم نبود. 
دیروز اعلام شد 3نماینده ایران در این مسابقات 
به ترتیب قهرمان لیگ، نایب قهرمان لیگ و قهرمان 
جام حذفی خواهند بود. بــه این صورت که 2تیم 
اول لیگ برتر به شــکل مســتقیم راهی مرحله 
گروهی رقابت ها می شــوند و قهرمان جام حذفی 
هم به پلی آف می رود تا شانس خود را برای صعود 
به مرحله گروهی آزمایش کند. بــه این ترتیب 
تیم های صاحب نام لیگ برتر ایران کار ســختی 
برای کسب این 3سهمیه خواهند داشت. اینطور 
که مدیر کمیته صدور مجوز حرفه ای فدراسیون 
فوتبال روز گذشته اعلام کرده، تیم سوم لیگ برتر 
نیز به عنوان نماینده باشگاه های ایران برای شرکت 
در سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا معرفی می شود. 
نکته این اســت که تیم ها بــرای حضور در لیگ 
نخبگان باید مجوز حرفه ای را کسب کرده باشند 
و اگر قهرمان جام حذفی موفق به کسب این مجوز 
نشود، تیم های بعدی از جدول لیگ برتر برای این 

جایگاه انتخاب می شوند.

بمب، همین بود؟
در شرایطی که برخی رســانه ها طی روزهای 
گذشته از ترکیدن یک بمب نقل وانتقالاتی با 
محوریت ســعید عزت اللهی خبر داده بودند، 
بالاخره مقصد بعدی این بازیکن مشخص شد 
و او به شــباب الاهلی امارات پیوســت. به این 
ترتیب یک مقصد نه چندان جــذاب دیگر به 
رزومه باشگاهی عجیب عزت اللهی اضافه شد؛ 
بازیکنی که برخی به شوخی می گویند تعداد 
بازی های ملی اش از مسابقات باشگاهی او بیشتر 
است! سعید که زمانی کارش را در تیم های پایه 
اتلتیکومادرید شــروع کرد و انتظارات زیادی 
به وجود آورد، حالا در 27 ســالگی در حالی به 
الاهلی پیوسته که تیم های سابقش باشگاه هایی 
مثل روســتوف، آنژی ماخاچ قلعه، آمکارپرم، 
ردینگ، اوپن و وایلــه دانمارک بوده اند. از بین 
این تیم ها فقط ردینــگ در لیگ یک انگلیس 

مهم بود که او آنجا فقط 4 بازی انجام داد!
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